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Miljøtilsyn
Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 11. april 2024 været 
på miljøtilsyn hos Hvidovre Genbrugsplads, Avedøreholmen 97.

Ved tilsynet var genbrugspladsen repræsenteret ved Jonas Nedenskov, 
Kasper Dibbern Petersen, Kim Stokkilde og Lars Richter-Olesen. Hvidovre 
Kommune var repræsenteret ved Laila Espersen og Helle Buus. 

Genbrugspladsen er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen1 listepunkt 
K211, ”Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald 
fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om 
dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 
m3”

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 
hele virksomheden.

Håndhævelser
Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser
Type Beskrivelse af håndhævelse 
Henstilling Indsamlingsaftale for madaffald skal sendes 

senest den 1. juli 2024

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
Ved tilsynet blev virksomheden miljøgodkendelse samt tillæg til 
miljøgodkendelse gennemgået, og nedenfor er vilkår, der fik særlig 
opmærksomhed nævnt: 

Generelt
Ved tilsynet blev det oplyst, at Hvidovre Genbrugsplads har haft møde med 
Hvidovre Kommunes Center for Trafik og Ejendomme, Affald og Ressourcer. 
Her er det blevet drøftet, at der skal indrettes et nyt område til aflevering af 
kasserede brugsgenstande, der kan genbruges af andre borgere. Det er et 
lovkrav, at der skal være et sådant område. 

1 Bekendtgørelse nr. 1083 af 09/08/2023 om godkendelse af listevirksomhed
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Det nye område for genbrug af kasserede brugsgenstande er planlagt 
indrettet og færdigt indenfor meget kort tid.

Det er Miljøafdelingens vurdering, at de nye aktiviteter med genbrugsområde 
for kasserede brugsgenstande til gavn for andre ligger indenfor 
genbrugspladsens miljøgodkendelse. Både fordi der ikke er kommet nye 
standardvilkår på området og da det er et lovkrav, at sådanne områder skal 
være tilgængelige på genbrugspladser for borgerne.

Bemærkninger iht miljøgodkendelsens vilkår
Vilkår 13.1. Ved tilsynet blev den elektroniske driftsjournal, der er tilgængelig 
for driftspersonalet fremvist. Kommunen havde ingen bemærkninger hertil.

Vilkår 13.2.2: Det blev drøftet, at plast der flyver rundt skal forsøges fjernet 
jævnligt.

Vilkår 13.3.1: Der må max modtages 300 t farligt affald pr. år. I 2023 er der 
modtaget 101 ton ifølge Genbrugspladsens egne registreringer. Farligt affald 
sorteres i overensstemmelse med vilkår 13.3.3

Vilkår 13.2.8 Der er indsamlet 12.302 t affald i alt i 2023.

Vilkår 13.9.1, jf. vilkår 13 i tillæg til miljøgodkendelse
Der laves visuel kontrol 1 gang om måneden af de befæstede og 
impermeable arealer samt gulvet i kemikalierummet iht. tillæg til 
miljøgodkendelsen. Hvidovre Genbrugsplads mener, at det er i overkanten 
og vil gerne nøjes med 1 gang i kvartalet igen.

Der er ved den visuelle kontrol konstateret en del lunker på pladsen, men 
ingen utætheder. 

Ved tilsynet blev det oplyst, at lunkerne vil blive rettet op i forbindelse med, at 
der skal bygges et nyt bemandingshus i 2025.

Det er Hvidovre Kommunes vurdering, at der fortsat skal foretages visuel 
egenkontrol frem til, at lunkerne er blevet udbedret i 2025. Herefter er der 
mulighed for, at genbrugspladsen kan søge kommunen om vilkårsændring.

Vilkår 13.9.2
Ved tilsynet blev driftsjournalens indhold løbet igennem, der var ingen 
bemærkninger hertil.

Spildevand
Virksomhedens spildevand indgår i AV Miljø spildevandstilladelse, og de har 
overtaget det juridiske ansvar. Derfor er spildevand ikke en del af tilsynet.

Affald
Ved tilsynet blev genbrugspladsen håndtering af affald i velfærdsrum og 
kontor drøftet. Der er trådt nye affaldsregler i kraft således, at alle 
virksomheder skal sortere deres husholdningsaffald i samme 10 fraktioner 
som borgerne. Genbrugspladsen har allerede mulighed for at sortere i de 9 
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af fraktionerne, men mangler for madaffald. Ved tilsynet blev det oplyst, at 
der netop var blevet bestilt en beholder til madaffald.

Hvidovre Kommune skal henstille til, at aftalen med indsamler om madaffald 
skal sendes til Hvidovre kommune snarest og inden den 1. juli 2024. 

Driftsforstyrrelser og uheld
Der har siden sidste miljøtilsyn den 27. januar 2024 være ildebrand på 
Genbrugspladsen. Kommunen er rettidigt orienteret om hændelsen. 

Liste over gældende afgørelser
(miljøgodkendelse, spildevandstilladelser, påbud osv)
Dato Afgørelse
4. april 2008 Miljøgodkendelse
2. maj 2017 Tillæg til miljøgodkendelse

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 
det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse
Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 
offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 
inden 14 dage. Medmindre der er bemærkninger, der giver anledning til 
ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 
kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Helle Buus

2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29/06/2021om brugerbetaling for godkendelse m.v. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 
m.v.
3 Bekendtgørelse nr. 1536 af 09/12/2019 om miljøtilsyn


